
Zpráva zpravodaje k žádosti  
Název Vysoké školy, příp. součásti 

vysoké školy   

 

Technická univerzita v Liberci 

Fakulta textilní 

Název studijního programu Textilní inženýrství/Textile Engineering 
Typ a profil studijního programu 

 
Doktorský studijní program 

Typ žádosti udělení akreditace 
Návrh zpravodaje na usnesení rady NAU 

 

Na základě stanoviska Hodnoticí komise a jejího usnesení navrhuji udělení akreditace na dobu 

10 let v prezenční a kombinované formě studia v českém a anglickém jazyce a dodání kontrolní 

zprávy zaměřené na personální zajištění garantování předmětů, kvalifikaci aktivních školitelů a 

naplnění standardu o zahraničních stážích doktorandů za 5 let k 29.2.2024. 

 
Odůvodnění návrhu zpravodaje  

Doktorský studijní program vychází z dlouhodobé výzkumné činnosti, kterou charakterizují 

kvalitní výstupy, a odpovídá svým zaměřením profilu Fakulty textilní TUL. 

 

Garant studijního programu je významná osobnost v oboru. Garanti předmětů jsou erudovaní 

profesoři a docenti s odpovídající výzkumnou činností a publikační aktivitou. 

 

TUL vytváří dobré institucionální prostředí, které je vymezeno ve vnitřních předpisech, 

univerzitní infrastruktura, která zahrnuje knihovnu, informační systém a řadu laboratoří, je 

odpovídající pro úspěšnou realizaci doktorského studijního programu. 

 

Aktuální stav personálního zabezpečení a institucionální prostředí naplňuje požadované 

standardy pro akreditaci. Hodnoticí komise však upozorňuje na udržitelnost garantování 

předmětů profesory a habilitovanými docenty v horizontu možné doby akreditace, upozorňuje 

na poměrně vysoký počet nehabilitovaných školitelů schválených vědeckou radou fakulty a na 

poměrně volně formulované podmínky absolvování zahraniční stáže doktoranda s řadou 

alternativních možností uvedených v Článku 5 směrnice děkanky k organizaci studia 

v doktorském studijním programu Textilní inženýrství, což by mohlo způsobit nenaplnění 

standardu H.II.2 týkajícího se školitelů a standardu H.I.3 o zahraniční stáži v Hlavě II  Nařízení 

vlády č. 274/2016 Sb. ze dne 24. srpna 2016 o standardech pro akreditace ve vysokém školství. 

 

Z uvedených důvodů je navrženo dodání kontrolní zprávy zaměřené na personální zajištění 

garantování předmětů, kvalifikaci aktivních školitelů a naplnění standardu o zahraničních 

stážích doktorandů za 5 let k 29.2.2024. 

 
Vyjádření ke stanovisku hodnoticí komise (pouze pokud se zpravodaj neztotožňuje se závěry hodnoticí 

komise)  

 
 

Podpis zpravodaje prof. Ing. Petr Noskievič, CSc., v.r. Datum 15.1.2019 

 


